
SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 201012
Diário OficialExecutivo  4

Santos , Auxiliar de Hemoterapia, matrícula  nº 7000251/1, 
lotada na Gerencia de Imunologia Eritrocitaria, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 08 de abril de 2010 a 30 de abril de 2010 laudo nº 
95887 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 19 de maio de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA ASSISTENCIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110551

P O R T A R I A  Nº 114/2010- GEAPE/HEMOPA, 19 DE 
MAIO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Assistência, a servidora Ana Luiza Langanke 
Pedroso, Medica, matricula nº 55588315/2, , lotada na 
Coordenação de Apoio Tecnico, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 
de maio de 2010 a 29 de maio de 2010, Laudo nº 17886.
.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 19 de maio de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA FALECIMENTO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110575

P O R T A R I A  Nº 120/2010- GEAPE/HEMOPA, 21 DE 
MAIO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Falecimento, a(o) servidor(a) Denise Mendes 
de Oliveira , Tecnica de Enfermagem, nº 57174642/1, lotada na 
Gerencia de Lavagem e Esterilização, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar 
de 31 de março de 2010 a 07 de abril de 2010, Art. 72 da lei 
5.810/94, certidão de óbito nº 065656 01 55 2010 4 00241 
240 0113578 25.
.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 21 de maio de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110580

P O R T A R I A Nº 0121/2010-GEAPE/HEMOPA, 21 DE 
MAIO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Dilza Helena Pinheiro 
Portilho  , Técnica de Hemoterapia, matrícula  nº 54188086/1, 
lotada na Gerencia de Imunogenetica, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
29 de abril de 2010 a 28 de maio de 2010 laudo nº 96631 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 21 de maio de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.
Portaria de Licença Falecimento.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110589
P O R T A R I A  Nº 123/2010- GEAPE/HEMOPA, 21 DE 

MAIO DE 2010.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Falecimento, a(o) servidor(a) Josué da 
Conceição Cordeiro , Agente Administrativo, nº 54188361/1, 
lotado na Gerencia de Enfermagem, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 25 
de abril de 2010 a 02 de maio de 2010, Art. 72 da lei 5.810/94, 
certidão de óbito nº 067595 01 55 2010 4 00245 126 0110859 
79.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 21 de maio de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA FALECIMENTO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110584

P O R T A R I A  Nº 122/2010- GEAPE/HEMOPA, 21 DE 
MAIO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Falecimento, a(o) servidor(a) Advaldo Marcelo 
de Oliveira Santos , Tecnico de Hemoterapia, nº 5762839/2, 
lotado na Gerencia de Distribuição de Produtos Hemoterapicos, 

desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 15 de abril de 2010 a 22 de abril de 
2010, Art. 72 da lei 5.810/94, certidão de óbito nº 067595 01 
55 2010 4 00244 258 0110691 51.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 21 de maio de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110665

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2010
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira 
designada pela PORTARIA Nº 310/GABINETE/AJUR/HEMOPA, 
de 03.07.2009, torna público a HOMOLOGAÇÃO da adjudicação 
referente ao Processo nº 20092060, Pregão Eletrônico nº 
009/2010, cujo objeto é a Aquisição de Material de Consumo 
para realização de Hemograma com cessão de Equipamento em 
Regime de Comodato:
LOTE 01 e ITEM 04: DIAGNOCEL COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 01.490.595/0001-73. Valor: R$ 
303.375,00 (Trezentos e três mil, trezentos e setenta e cinco 
reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº. 20092060 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA. 
Belém (PA), 27 de maio de 2010. Antônia Dias. Pregoeira.

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110107

CONTRATO: 55/2010
Objeto: A aquisição de 01 (um) veículo de passeio(kombi) com 
assistência técnica (manutenção preventiva e/ou corretiva) 
durante o período de garantia para reposição, substituição e 
ampliação de sua frota de veículos, conforme especificações 
contidas nos anexos deste Edital
Valor Total: 55.000,00
Data Assinatura: 10/04/2010
Vigência: 10/04/2010 a 24/06/2010
Pregão Eletrônico: 19/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545770000    449052              0269000000          
Estadual
Contratado: VILL FARM MERCANTIL LTDA-EPP
Endereço: R 147, 329
CEP. 74170-100 - Goiânia/GO 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110131

CONTRATO: 56/2010
Objeto: A aquisição de 02 (dois) veículos de passeio com 
assistência técnica (manutenção preventiva e/ou corretiva) 
durante o período de garantia para reposição, substituição e 
ampliação de sua frota de veículos, conforme especificações 
contidas nos anexos deste Edital
Valor Total: 41.785,00
Data Assinatura: 10/04/2010
Vigência: 10/04/2010 a 24/06/2010
Pregão Eletrônico: 19/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545770000    449052              0269000000          
Estadual
Contratado: REVIDE COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME
Endereço: Av T 4, 77
CEP. 74230-030 - Goiânia/GO 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109988

CONTRATO: 76/2010
Objeto: Aquisição de medicamentos antimicrobianos para suprir 
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas nos anexos do edital.
Valor Total: 20.560,00
Data Assinatura: 20/05/2010
Vigência: 20/05/2010 a 19/05/2011
Pregão Eletrônico: 5/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          
Estadual
Contratado: EPHOS 106 PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: R Nilo Vieira, 100
CEP. 25020-270 - Duque de Caxias/RJ 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110017

CONTRATO: 89/2010
Objeto: A aquisição de Medicamentos de Controle Especial, 
para suprir as necessidades da FHCGV por um período de12 
(doze) meses, conforme especificado de forma clara e precisa 
no anexo I do Edital
Valor Total: 58.636,00
Data Assinatura: 20/05/2010
Vigência: 20/05/2010 a 19/05/2011
Pregão Eletrônico: 10/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: SERRAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Endereço: Av Henry W de Carvalho, 5059
CEP. 64022-050 - Teresina/PI 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110047

CONTRATO: 92/2010
Objeto: A aquisição de Medicamentos de Controle Especial, 
para suprir as necessidades da FHCGV por um período de12 
(doze) meses, conforme especificado de forma clara e precisa 
no anexo I do Edital
Valor Total: 10.790,00
Data Assinatura: 20/05/2010
Vigência: 20/05/2010 a 19/05/2011
Pregão Eletrônico: 10/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          
Estadual
Contratado: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.
Endereço: R da Saudade, 45-A
CEP. 37701-331 - Poços de Caldas/MG 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110177

A pregoeira da Secretaria de Estado de Cultura, designado 
pela PORTARIA Nº 150/2010, torna público que no Processo 
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2010, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de reserva, emissão, marcação e remarcação de 
passagens rodoviárias e fluviais nacionais e regionais para 
atendimento anual das atividades da Secretaria de Estado 
de Cultura, no momento da abertura da Sessão Pública não 
houveram propostas, caracterizando “licitação deserta.”
Belém, 27 de Maio de 2010.
A Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110293

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 22/2010

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO 
E REMARCAÇÃO DE PASSAGENS RODOVIARIAS E FLUVIAIS 
NACIONAIS E REGIONAIS PARA ATENDIMENTO ANUAL DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Entrega do Edital: Site www.comprasnet.gov.br, UASG 925490 
e www.compraspara.pa.gov.br
Observação: Edital Grátis.
Responsável pelo certame: Manoela Matos Monteiro Goncalves
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/06/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
13392118142060000       339033                 0101000000          
Estadual
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira
Contrato

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110261
Contrato: 11/2010
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS AUTOMOTIVOS.
Valor Total: 84.499,92
Data Assinatura: 24/05/2010
Vigência: 24/05/2010 a 24/05/2011
Pregão Eletrônico: 8/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392118142060000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA-EPP
Endereço: TV 14 DE ABRIL, 2288
CEP. 66063-140 - BELÉM/PA 
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira


